
  
 

MOTIE 
 
Indiener Vivianne Heijnen 

Raadsvergadering 14 november 2017  

Agendapunt Raadsvoorstel Begroting 2018  

Onderwerp Upgrade CROW niveau openbaar groen 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 14 november 2017; 
 
behandelende het raadsvoorstel 91-2017 Programmabegroting 2018. 
  
Constaterende dat: 

 het straatbeeld in vele wijken een negatieve uitstraling heeft door het vele onkruid en 
verwilderde en rommelig openbaar groen; 

 met het veranderde klimaat het huidige CROW C niveau niet toereikend is om het 
straatbeeld weer te normaliseren; 

 bestrijdingsmiddelen niet meer gebruikt mogen worden en het huidige CROW C niveau ook 
bijdraagt aan groeiende overlast van ongedierte en onveiligheidsgevoel.  

 
Overwegende dat: 

 sinds de bezuinigingen op het groenonderhoud er grote onvrede is onder bevolking over de 
uitstraling van het openbaar groen in onze stad; 

 de acceptatie onder de bevolking van het huidige CROW C niveau zeer gering is; 

 de vaak verwilderde groenstroken dienen als dumpplaatsen; 

 de verwilderde groenstroken niet bijdragen aan het veiligheidsgevoel en de leefbare 
uitstraling van een wijk.  

 
Besluit:  
 

Het college op te dragen € 345.000 (prijspeil 2016) vrij te maken voor het upgraden van het CROW C 
naar B voor het openbaar groen in de wijken.  

  
En gaat over tot de orde van de dag.  
 
CDA   MV 
Vivianne Heijnen Jan Hoen 


